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Den Europæiske Unions Tidende

C 95/11

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Munkaügyi Bíróság (Ungarn) den 27. september 
2019 — Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co. KG Magyarországi Fióktelepe mod Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(Sag C-717/19)

(2020/C 95/10)

Processprog: ungarsk

Den forelæggende ret

Munkaügyi Bíróság

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co. KG Magyarországi Fióktelepe

Sagsøgt: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Præjudicielle spørgsmål

1)

Skal artikel 90, stk. 1, i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles 
merværdiafgiftssystem (1) fortolkes således, at den er til hinder for en national lovgivning som den 
i hovedsagen omtvistede, hvorefter en medicinalvirksomhed, som i henhold til en aftale, hvis 
indgåelse ikke er obligatorisk, foretager betalinger til den statslige sygeforsikringsinstitution på 
grundlag af den omsætning, der er opnået med farmaceutiske produkter, og som dermed ikke 
beholder den fulde modydelse for disse produkter, ikke har ret til efterfølgende at nedsætte sit 
afgiftsgrundlag alene på grund af den omstændighed, at betalingerne hverken sker på den måde, 
der er fastlagt i medicinalvirksomhedens forretningspolitik, eller hovedsageligt i reklameøjemed?

2)

Såfremt det første spørgsmål besvares bekræftende, skal artikel 273 i Rådets direktiv 
2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem da fortolkes således, at 
den er til hinder for en national lovgivning som den i hovedsagen omtvistede, hvorefter der med 
henblik på en efterfølgende nedsættelse af afgiftsgrundlaget kræves en faktura udstedt i navnet på 
den person, der har ret til tilbagebetaling, som dokumenterer gennemførelsen af den transaktion, 
der giver ret til denne tilbagebetaling, når den transaktion, der giver mulighed for den efterfølgende 
nedsættelse af afgiftsgrundlaget, i øvrigt er behørigt dokumenteret og kan kontrolleres 



efterfølgende, delvist bygger på offentlige og officielle oplysninger og sikrer korrekt opkrævning af 
afgiften?

(1)  EFT 2006, L 347, S. 1.


